АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2006 г. N 2649

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ВОЛГОГРАДА

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 25.12.2006 N 3519, от 14.06.2007 N 1451,

постановлений главы Волгограда

от 11.07.2008 N 1305, от 17.10.2008 N 2157,

от 03.03.2010 N 458,

постановлений администрации Волгограда

от 22.02.2011 N 528, от 12.04.2011 N 847,

от 26.09.2011 N 2873, от 23.11.2011 N 3825,

от 28.11.2011 N 3884, от 07.02.2012 N 296,

от 15.06.2012 N 1735, от 08.11.2012 N 3096,

от 09.08.2013 N 1358, от 19.08.2013 N 1411,

от 21.10.2013 N 1709, от 24.12.2013 N 2072,

от 17.03.2014 N 290)

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 г. N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Указом Президента Российской Федерации от 16 февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму", в целях обеспечения деятельности по борьбе с терроризмом, повышения эффективности предпринимаемых мер по предупреждению и пресечению террористических проявлений на территории Волгограда постановляю:

1. Образовать антитеррористическую комиссию Волгограда (далее - комиссия) в следующем составе:

	Чунаков

Александр Иванович
	- глава администрации Волгограда, председатель комиссии

	Никитин

Иван Иванович
	- заместитель главы администрации Волгограда, заместитель председателя комиссии

	Толмосов

Виктор Юрьевич
	- заместитель председателя комитета общественной безопасности, казачества и административных органов администрации Волгограда, ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Василенко

Владимир Викторович
	- председатель комитета Волгоградской городской Думы по правам граждан, законности, безопасности и охране окружающей среды (по согласованию)

	Ратников

Юрий Васильевич
	- председатель комитета гражданской защиты населения администрации Волгограда

	Сицский

Андрей Михайлович
	- начальник управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгограду (по согласованию)

	Дементьев

Сергей Анатольевич
	- заместитель начальника Волгоградского линейного управления внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)

	Плюснин

Николай Вениаминович
	- заместитель начальника Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию)

	Куклин

Станислав Владимирович
	- старший помощник начальника оперативного отделения штаба войсковой части 22220 (по согласованию)

	Конотопкин

Алексей Васильевич
	- заместитель главы администрации Волгограда.

(в ред. постановлений администрации Волгограда от 15.06.2012 N 1735, от 08.11.2012 N 3096, от 09.08.2013 N 1358, от 19.08.2013 N 1411, от 21.10.2013 N 1709, от 24.12.2013 N 2072, от 17.03.2014 N 290)

2. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии Волгограда (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Волгограда Чунаева В.А.

И.о. главы Волгограда

Р.Т.ХЕРИАНОВ

Утвержден

Постановлением

главы Волгограда

от 11 октября 2006 г. N 2649

СОСТАВ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ВОЛГОГРАДА

Утратил силу. - Постановление администрации Волгограда от 14.06.2007 N 1451.

Утверждено

Постановлением

главы Волгограда

от 11 октября 2006 г. N 2649

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ВОЛГОГРАДА

(в ред. постановлений администрации Волгограда

от 23.11.2011 N 3825, от 15.06.2012 N 1735)

1. Антитеррористическая комиссия Волгограда (далее - комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления на территории Волгограда по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, Уставом города-героя Волгограда, решениями антитеррористической комиссии Волгоградской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Российской Федерации и Волгоградской области, антитеррористической комиссией Волгоградской области, организациями и общественными объединениями, а также другими заинтересованными организациями.

4. Основными задачами комиссии являются:

разработка и осуществление мероприятий, направленных на выявление, предупреждение и пресечение террористической деятельности;

взаимодействие с территориальными подразделениями федеральных органов государственной власти по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявления;

участие в реализации на территории Волгограда государственной политики в области противодействия терроризму;

разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

анализ эффективности работы территориальных и отраслевых структурных подразделений администрации Волгограда по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявления, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы;

организация взаимодействия территориальных подразделений администрации Волгограда с общественными объединениями и организациями в области противодействия терроризму;

решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности структурных подразделений администрации Волгограда по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию об антитеррористической защищенности и принимаемых мерах по противодействию терроризму от общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

создавать рабочие группы для решения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов предприятий, учреждений и организаций, а также представителей общественных объединений Волгограда (по согласованию с их руководителями);

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения антитеррористической комиссии Волгоградской области.

6. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с антитеррористической комиссией Волгоградской области и информирует ее по итогам своей деятельности за прошедший год.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным председателем комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или по его поручению одним из заместителей председателя комиссии не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется руководителями территориальных и отраслевых структурных подразделений администрации Волгограда, к ведению которых относятся вопросы повестки заседания комиссии. Материалы должны быть представлены ответственному секретарю комиссии не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания.

9. Присутствие членов комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11. Заседание комиссии оформляется решением, которое подписывается председателем комиссии и ответственным секретарем комиссии.

Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов главы администрации Волгограда, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

(п. 11 в ред. постановления администрации Волгограда от 15.06.2012 N 1735)

12. Решения, принятые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для структурных подразделений администрации Волгограда.

13. Состав комиссии и порядок ее формирования.

В состав комиссии входят председатель, два заместителя, ответственный секретарь и члены комиссии. Состав комиссии формируется и утверждается главой администрации Волгограда.

Председателем комиссии является глава администрации Волгограда.

Заместителями председателя комиссии являются:

заместитель главы администрации Волгограда, курирующий вопросы правоохранительной деятельности,

заместитель начальника Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию).

Ответственным секретарем и постоянным членом комиссии является муниципальный служащий комитета общественной безопасности, казачества и административных органов администрации Волгограда.

Членами комиссии являются:

представитель Волгоградской городской Думы (по согласованию),

заместитель главы администрации Волгограда, курирующий вопросы городского, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса,

председатель комитета гражданской защиты населения администрации Волгограда,

председатель комитета общественной безопасности, казачества и административных органов администрации Волгограда,

начальник управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Волгограду (по согласованию),

представитель Волгоградского линейного управления внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию),

представитель Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Волгоградской области (по согласованию),

представитель Волгоградского территориального гарнизона (по согласованию).

(п. 13 в ред. постановления администрации Волгограда от 15.06.2012 N 1735)

КонсультантПлюс: примечание.

Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

16. Ответственный секретарь комиссии:

обобщает и представляет председателю комиссии информационно-аналитические материалы о состоянии антитеррористической защищенности Волгограда;

подготавливает проект годового плана работы комиссии;

обеспечивает подготовку проведения заседания комиссии;

контролирует исполнение решений комиссии;

осуществляет сбор и анализирует информацию об общественно-политической, социально-экономической обстановках и иных процессах, проходящих на территории Волгограда, оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, вырабатывает предложения комиссии по устранению причин и условий, способствующих его проявлению;

обеспечивает взаимодействие комиссии с аппаратом антитеррористической комиссии Волгоградской области;

вносит предложения по созданию рабочих групп для подготовки решения комиссии по наиболее значимым вопросам;

запрашивает у руководителей структурных подразделений администрации Волгограда, иных организаций и должностных лиц материалы, необходимые для осуществления работы комиссии;

привлекает по поручению председателя комиссии руководителей государственных и негосударственных организаций, отдельных специалистов для выполнения исследовательских, экспертных работ по вопросам борьбы с терроризмом;

организует ведение делопроизводства комиссии.

17. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется главой администрации Волгограда.

(п. 17 в ред. постановления администрации Волгограда от 15.06.2012 N 1735)

18. Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

Управление административных

органов администрации Волгограда